

PROCESSO LICITATÓRIO Nº**096/2024.****PREGÃO ELETRÔNICO****Nº056/2024.****1 PROPOSTA DE PREÇOS AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024.**

Nome da Empresa: TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 40.705.610/0001-05
Endereço Completo: AV. AYRTON SENNA DA SILVA 891 – JARDIM ALVORADA – JOAÇABA/SC
Telefone: (49) 991141464 E-mail: tetriskonstrucoes@gmail.com

Apresentamos nossa proposta para Execução de Guarda Corpo na Ponte RioBarra Verde (Rua Itororó) perfazendo área de 50 metros no Município de Herval d'Oeste contemplando o fornecimento de Material e Mão de Obra, conforme tabela constante do Anexo I; deste edital, pela modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº056/2024, acatando todas as estipulações consignadas, conforme abaixo:

OBJETO:

item	material	Unid	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	Contratação de Empresa Especializada para Execução de Guarda Corpo na Ponte Rio Verde (Rua Itororó), perfazendo área de 50 metros, contemplando o fornecimento de Material e Mão de Obra.	UNID	01	PROPRIO	R\$43.000,00	R\$43.000,00

2 VALOR TOTAL DA PROPOSTA (POR EXTENSO): R\$ 43.000,00 (QUARENTA E TRES MIL REAIS).

Onde:

- **MÃO DE OBRA:** R\$ 13.615,00 (Treze mil seiscentos e vinte e cinco Reais).
- **MATERIAIS E EQUIPAMENTOS:** R\$ 29.385,00 (Vinte e Nove mil trezentos e oitenta e cinco Reais).

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARAMOS QUE OS ITENS OFERTADOS ATENDEM A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

- **Conta Corrente: 48638-4; Agência: 0217; Banco: Sicredi 748; Praça de Pagamento: Joaçaba**

3 VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS

4 PRAZO DE ENTREGA: 60 (SESSENTA) DIAS

Herval D'Oeste - SC, 06 de setembro de 2024.

TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA.
REMI ERNESTO DEITOS
Sócio Administrador
CPF: 148.738.859-49

TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA.
MAICO DEITOS
Responsável Técnico
CREA SC 105.306-6



tetris_construcoes
tetrisconstrucoes
(49) 99804-9584 / (49) 99833-1823
tetrisconstrucoes@gmail.com

CNPJ: 40.705.610/0001-05

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	PROponente / TOMADOR	Apelido do Empreendimento								
0	0		GUARDA CORPO - RIO BARRA VERDE (RUA ITORORÓ)								
LOCALIDADE SINAPI	DATA BASE 03-24 (N DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO / UF	BDI 1 21,59%	BDI 2 0,00%	BDI 3 0,00%					
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Valor Unitário MAT (com BDI) (R\$)	Valor Total MAT (com BDI) (R\$)	Valor Unitário MO (com BDI) (R\$)	Valor Total MO (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1,			INSTALAÇÃO GUARDA CORPO PONTE RUA ITORORÓ								43.000,00
1.1.			SERVIÇOS INICIAIS			-					1.424,57
1.1.1.	AMMOC	PLOBRA	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 2,25* M (3,0 x 1,5)	M2	3,00	465,55	326,86	981,00	138,69	416,07	1.397,07
1.1.2.	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	50,00	0,56	0,37	19,00	0,17	8,50	27,50
1.2.			SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA			-					354,50
1.2.1.	AMMOC	SIN	SINALIZAÇÃO COM TELA PLASTICA TIPO TAPUME FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE	M	25,00	14,32	9,92	248,00	4,26	106,50	354,50
1.3.			DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES			-					317,43
1.3.1.	SINAPI	97629	DEMOLIÇÃO DE PASSEIOS E ESTRUTURAS DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO	M3	2,65	104,00	72,07	191,00	30,93	81,96	272,96
1.3.2.	SINAPI	100982	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	2,65	11,11	7,70	20,00	3,30	8,75	28,75
1.3.3.	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	5,30	3,00	2,08	11,00	0,89	4,72	15,72
1.4.			GUARDA CORPO			-					40.903,50
1.4.1.	SEINFRA	C4829	GUARDA CORPO TIPO GRADIL EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, H = 1,10m, COM BARRAS VERTICAIS A CADA 0,11m DE 1" (25,4mm) E BARRA VERTICAL A CADA M DE 1 1/2" (38mm), UM TUBO HORIZONTAL SUPERIOR DE 3" (80mm) E UM TUBO HORIZONTAL INFERIOR DE 1 1/2" (38mm)	M	50,00	874,62	558,29	27915,00	259,77	12988,50	40.903,50

Prazo de Execução: 60 dias
Validade da Proposta: 60 dias

Herval D'Oeste, 06 de setembro de 2024
Local

VALOR TOTAL MATERIAL	R\$ 29.385,00	68,34%
VALOR TOTAL MÃO DE OBRA	R\$ 13.615,00	31,66%
VALOR TOTAL DA OBRA	R\$ 43.000,00	100,00%

TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA
REMI ERNESTO DEITOS
sócio administrador

MAICO DEITOS
CREA SC 105.306-6
Eng. Responsável

Avenida Ayrton Senna da Silva, 891, Jardim Alvorada, Joaçaba - SC



tetris_construcoes
tetrisconstrucoes
(49) 99804-9584 / (49) 99833-1823
tetrisconstrucoes@gmail.com

CNPJ: 40.705.610/0001-05

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Nº OPERAÇÃO		Nº SICONV		PROPONENTE TOMADOR		OGU							
0		0		PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL									
Item	Descrição	Valor (R\$)	Parcelas:	1	2	3	4	5	6				
1.	INSTALAÇÃO GUARDA CORPO PONTE RUA	43.000,00	% Período:	50,88%	49,12%								
1.1.	SERVIÇOS INICIAIS	1.424,57	% Período:	100,00%									
			R\$	1.424,57									
1.2.	SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA	354,50	% Período:		100,00%								
			R\$		354,50								
1.3.	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	317,43	% Período:		100,00%								
			R\$		317,43								
1.4.	GUARDA CORPO	40.903,50	% Período:	50,00%	50,00%								
			R\$	20.451,75	R\$ 20.451,75								
Total: R\$ 45.838,79			%:	50,88%	49,12%								
Período:		Repass:		-	-								
		Contrapartida:		R\$ 21.876,32	R\$ 21.123,68								
		Outros:		-	-								
		Investimento:		R\$ 21.876,32	R\$ 21.123,68								
Acumulado:		%:		50,88%	100%								
		Repass:		-	-								
		Contrapartida:		R\$ 21.876,32	R\$ 43.000,00								
		Outros:		-	-								
		Investimento:		R\$ 21.876,32	R\$ 43.000,00								

Herval D'Oeste, 06 de setembro de 2024

Local

Prazo de Execução: 60 dias
Validade da Proposta: 60 dias

TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA
REMI ERNESTO DEITOS
sócio administrador

MAICO DEITOS
CREA SC 105.306-6
Eng. Responsável

Avenida Ayrton Senna da Silva, 891, Jardim Alvorada, Joaçaba - SC